МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения Арзамасцевка

Муниципального района Богатовский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№<f5X5 от « & /  » Уо_____20

Самарская область, Богатовский район,
с. Арзамасцевка, ул. Школьная, 24

«Об организации приемного эвакуационного пункта
на территории сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области»

*

На основании принятого решения начальником ГО муниципального
района Богатовский и для четкой организации приема и распределения
эвакуированного населения в населенных, пунктах сельского поселения
Арзамасцевка в случае возникновения чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать эвакуационную комиссию объекта, председателем
эвакуационной комиссии назначить заместителя Г лавы сельского
поселения Арзамасцевка Елисееву Юлию Александровну.

2. Утвердить список личного состава администрации приемного
эвакуационного пункта сельского поселения Арзамасцевка
(Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о приемном эвакуационном пункте сельского
поселения Арзамасцевка (Приложение № 2).

4. Приемный эвакуационный пункт разместить в здании администрации
сельского поселения Арзамасцевка по адресу: с. Арзамасцевка, ул.
Школьная, 24.

5. Начальнику ПЭП подготовить необходимую документацию по каждой
службе ПЭП и проводить занятия со службами 1 раз в квартал.

6. Конечными пунктами эвакуации населения определить села:
Арзамасцевка, Аверьяновка, Беловка, п. Кутулукский, п.
Мичуриновка, с. Знаменка, п. Кузьминовка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника ПЭП сельского поселения Арзамасцевка Марчук
Владимира Александровича.

поселения Арзамасцевка- /  Администрация \  0  w w. муниципального района Богатовскии
Арзамасцевка \ р  1

Оаадщ^ойюбйасти
ч ’^ \  Самарской области у J

Приложение № 1
К Постановлению № З'Л & от о ^ '1'<°  ' *
«Об организации приемного эвакуационного пункта

на территории сельского поселения Арзамасевка
муниципального района Богатовский Самарской области»

СОСТАВ
рабочих групп приемного эвакуационного пункта

№
п.п.

Должность в составе приемного
эвакуационного пункта

Должность
по основной работе

1 2 3
Руководство приемного эвакуационного пункта

1. Начальник приемного эвакуационного
пункта Марчук В.А.

Глава
сельского поселения Арзамасцевка

2. Заместитель начальника приемного эвакуа
ционного пункта Мячкова В.В.

Ведущий специалист
с. п. Арзамасцевка

Группа встречи, приема и временного размещения
1. Старший группы

Григоревский Д.А.
Председатель СПК «Арзамасцевекий»

2. Помощник по размещению
Замалетдинов Р.В.

Зав. Фермой СПК «Арзамасцевский»

3. Сопровождающий
Рюмин Е.В.

фермер

4. Сопровождающий
Баклыков В.Н.

Инженер участка
«Самарамелиоводзоз»

5. Сопровождающий
Марсаков А.В.

Механизатор
СПК «Арзамасцевский»

Группа учета эвакуируемого населения
1. Старший группы

Кузьмина Т.П.
Гл. бухгалтер СПК «Арзамасцевский»

2. Помощник по учету
Носова Н.П.

Специалист СПК «Арзамасцевский»

3. Помощник по учету
Дробжева Е.А.

Специалист СПК «Арзамасцевский»

Группа отправки и сопровождения
1. Старший группы

Ладин Ю.В.
водитель СГ1К «Арзамасцевский»

2. Помощник по отправке
Барсуков В.Н.

водитель СПК «Аверьяновский»

3. Сопровождающий
Потапова И.П.

Социальный работник

4. Сопровождающий
Ешкова Е.А.

Социальный работник

5. Сопровождающий
Коваленко Е.А.

Социальный работник
. .

<' *

1 2 3
Группа охраны общественного порядка

1. Старший группы
Мельников А.В.

участковый

2. Дружинник
Салеев Ф .Д.

механизатор СПК «Арзамасцевский»

3. Дружинник
Марсаков В.Н.

механизатор СПК «Арзамасцевский»

«*

Медицинский пункт
1. Начальник медицинского пункта

Азарова Е.И.
Врач общей практики

2. Медицинский работник
Шкумат А.С.

фельдшер

3. Медицинский работник
Аксиньина Т.В.

мед.сестра

Комната матери и ребенка
1. Заведующая комнатой матери и ребенка

Кокнаева Е.Н.
Директор НШ и детского сада с. Арза
масцевка

2. Дежурная
Шагиахметова О.Н.

Воспитатель д/с. с. Арзамасцевка

3. Дежурная
Марсакова М.В.

'

Завхоз д/с с. Арзамасцевка

Стол справок
1. Начальник стола справок

Калыгина О.В.
Вед. специалист с/п Арзамасцевка

2. Помощник
Шамина Т.Н.

Библиотекарь с. Арзамасцевка

3 Помощник
Ямщикова Е.А.

Учитель школы с. Богатое

Комендантскаяiслужба
1. Комендант ПЭП

Кокнаев Г.Я.
Инженер СПК «Арзамасцевский»

2. Помощник коменданта
Исаев В.П.

бригадир Инженер СПК «Арзамасцев
ский»

3. Электрик
Кокнаев Г.Я.

Инженер СПК «Арзамасцевский»

4

Приложение №2
К Постановлению № S A 0 f '
«Об организации приемного эвакуационного пункта

на территории сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о приемном эвакуационном пункте сельского поселения Арзамасцевка

Приемный эвакуационный пункт (ПЭП) сельского поселения Арзамасцевка
создается на основании решения начальника ГО района и является органом
эвакуационной комиссии района. «

ПЭП предназначается для приема, регистрации и отправки эвакуируемого
населения к местам размещения согласно Плана приема и размещения эваконаселения на
территории Богатовского района.

Отправка эваконаселения к местам размещения осуществляется автомобильным
транспортом или пешим порядком.

Весь личный состав ПЭП должен ежегодно проходить теоретическое и
практическое обучение в объеме программы подготовки Эвакуационных органов ГО. При
проведении тренировки ПЭП развертывается в полном объеме в закрепленных для него
помещениях.

ПЭП включает в себя:
- личный состав (администрацию);
- помещения для работы и сбора людей;
- средства связи (телефон, посыльные, автотранспорт);
- средства передвижения;
- защитные сооружения (подвалы, щели);
- необходимый инвентарь и оборудование;

ПЭП формируется в администрации сельского поселения Арзамасцевка по адресу:
с. Арзамасцевка, ул. Школьная, 24.

Начальник ПЭП сельского поселения Арзамасцевка утверждается решением
начальника Гражданской обороны Богатовского района по представлению эвакуационной
комиссии администрации сельского поселения Арзамасцевка.

Остальной состав ПЭП утверждается Постановлением Главы сельского поселения
Арзамасцевка из числа работников администрации и других организаций поселения.

Начальник ПЭП подчиняется председателю эвакокомиссии Богатовского района и
главе администрации сельского поселения.

Начальник и должностные лица ПЭП разрабатывают и систематически
корректируют документацию по приему, регистрации и размещению эваконаселения,
прибывающего на ПЭП в военное время.

Основные задачи, возлагаемые на ПЭП включают в себя:
1. Встреча прибывающих автомобильных и пеших колонн и обеспечение

совместно с администрацией пункта высадки высадку эваконаселения.
при необходимости, организация временного размещения
прибывающего населения в ближайшем к пункту высадки населенном
месте.

2. Организация во взаимодействии с автотранспортными органами
отправки населения в пункты его размещения в безопасных районах.

3. Доклад эвакоприемной комиссии о времени прибытия, количестве
прибывающего эваконаселения и отправка его в пункт размещения.

4. Организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа
прибывающего эваконаселения.

5. Обеспечение и поддержание общественного порядка в районе пункта
высадки

ПЭП сельского поселения Арзамасцевка имеет следующую структуру:
- Начальник ПЭП
- Заместитель начальника ПЭП
- Группа отправки и сопровождения эваконаселения -  5 чел
- Группа встречи, приема и размещения эваконаселения -  5 чел
- Группа учета эваконаселения -  3 чел
- медицинский пункт 3 чел
- Комендантская служба -  3 чел
- Комната матери и ребенка -  3 чел
- Пост охраны общественного порядка -  3 чел
- Стол справок -  3 чел